

Cena numeru 25 gr.

Redakcja i Administracja:  
Kraków  
ul. Dunajewskiego 5  
Telefon Redakcji 398  
Telefon Administracji 810  
Adres dla telegramów:  
NAPRZÓD KRAKÓW

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJ

Miesięcznie zł. 5.50

Tygodniowo w Krakowie zł. 1.25

Zagranicą 9 złotych

Wychodzi co miesiąc z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

Konto PKO Kraków 400.870

## Oznaki poprawy?

Nie mogąc się wykaazać sukcesami politycznymi, usiłuje sanacja przesunąć opinię publiczną na tor gospodarczy, chwlebując się ciągle „poprawą”, a nawet „dalszą poprawą”, t. zn. że jesteśmy w dobre i w ciągu polepszającej się koniunktury. Na czem polega ta poprawa? Pisma sanacyjne są skromne, wymieniają tylko trzy oznaki poprawy: 1) dodatni bilans handlowy, 2) napływ obcych kapitałów, 3) ożywienie na giełdzie akcyjnej. Przypatrzmy się, czy te zjawiska poprawy istotnie istnieją i czy wogóle można z nich wnioskować, że życie gospodarcze poprawiło się.

Co do bilansu handlowego faktem jest, że od lipca br. jest on czynny. Wprawdzie nadwyżki dotychczasowe nie wyrównały dotychczas ani w skromnej części domowych strat, w każdym razie jest to pozycja plusowa. Jakim jednak kosztem ta poprawa została osiągnięta? Wiadomo: w mniejszym stopniu spotęgowaniem wywozu, w większym zmniejszeniem przywozu. Ostatecznie o zmniejszeniu przywozu wszyscy nawoływali, o ile chodziło np. o jedwabie, artykuły luksusowe itd., tymczasem zmniejszenie objęło rzeczy potrzebne: surowce i maszyny, co w sumie daje poprawę a w rzeczywistości osłabia tempo gospodarcze. Wreszcie, kto wie, czy i jak długo ta poprawa wytrzyma. Da się ona przez pewien czas utrzymać spotęgowaniem przez premie wywozem zboża, jest to jednak środek bardzo niepewny: kto wie, czy na przednowku nie zapłacimy z nadwyżką za to, co w jesieni z wywozu uzyskamy. Takie rzeczy u nas już były.

Co do napływu obcych kapitałów — kto je widział? Raz tylko pisano, że jakaś spółka amerykańska „interesuje” się znaną fabryką warszawską Lipon i Rau; wymieniano nawet fantastyczną cyfrę 40 milionów (!) dolarów jako udział amerykański, tymczasem o tej transakcji ucichło. Gdyby nawet — naturalnie w daleko skromniejszych rozmiarach — przyszło do skutku, czego to dowodzi? Chyba nie, że obce kapitały napływają do nas; przeciwnie — obcy kapitał rozwodziłby nasz własny, wzięłyby go pod swe rządy i wywoziliby dywidendy z kraju. Mówiło też w związku z tem o „zainteresowaniu” się kapitału amerykańskiego pewnymi przedsiębiorstwami państwowymi albo pracującymi dla państwa (nawet w przemyśle wojkowym). Czy i taka transakcja, gdyby doszła do skutku, należy do rzędu poprawy? Owszem, należy do kategorii nazwanej wysprzedażą państwa, jest dowodem największego ubóstwa, jest największym dla danego państwa upokorzeniem.

Co do ożywienia na giełdach akcyjnych — cedyły giełdowe mówią co innego niż o ożywieniu. Jeżeli pożyczka dolarowa notuje 65%, pożyczka stabilizacyjna 88.5%, jeżeli prywatne papiery wprost nie znajdują nabywców, mimo że ich kurs giełdowy jest daleko niższy od wartości wewnętrznej — gdzie to jest ożywienie? Wszyscy mający z giełdami do czynienia stwierdzają, że tak opasłymi instytucjami niema na całym świecie, że obroty są minimalne i to robione przeważnie „dla hono-

tu domu”, aby przecieć jakiś choćby nominalny kurs wyprzedzających.

A może za poprawę zechce się uważać obniżenie stopy procentowej z 9 na 8 i pół proc. Nawet po tem obniżeniu jest ta stopa procentowa wyższa o jeszcze 3% niż np. w Austrii, a zresztą — jak szerokie koła przemysłowe i handlowe korzystają z kredytu w Banku Polskim? Wiadomo przecież, że portfel weksliowy Banku Polskiego jest w przeważającej części pośredni, tj. przyjęty od rozmaitych banków prywanych, do reeskontu, a jaki procent liczą te banki, z których zresztą także tylko ograniczone koła mogą korzystać?

Sanacja nie zasypie nikomu oczu piaskiem bajkami o poprawie sytuacji gospodarczej. — Wszyscy, a najwięcej ci, którzy żyją ze stałych, czy niepewnych dochodów (urzędnicy i robotnicy), wiedzą doskonale, jak ciężkie jest życie i jak właśnie rząd swemi pociągnięciami taryfowymi robi je jeszcze cięższem. Ani w polityce ani w gospodarstwie sanacji żadnymi sukcesami pochwały się nie może, chyba — własnymi pochwałami. To jednak nie wystarczy jako argument przekonujący.

Jak zresztą może prasa sanacyjna pisać o poprawie, kiedy nie widzi jej człowiek, który powinien być jej mistrzem w tym względzie, mianowicie p. minister skarbu Matuzewski? Mówił on w ubiegłą sobotę na Radzie finansowej:

„Zdaje się, że największe zakłócenie linii kryzysowej bodaj już jest poza nami. Ale nie wiadomo, jak szybko iść będzie poprawa. Nie można być całkowicie pewnym, że nastąpiła ona wogóle, nie wolno więc tembardziej liczyć, że będzie szybko, dyskontować ją należy”.

Człowiek odpowiedziałby, jakim jest minister, nie rzuca błyskotliwymi frazesami, gdy sprawowanie urzędu choćby dopiero od 7 miesięcy nauczyło go ostrożności i liczenia się

## OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY PPS KRAKÓW-MIASTO

Na podstawie art. 29 Statutu Partynego zwolnieniu na niedzielę 17 listopada 1929 r. godz. 9 rano do sali Domu Robotniczego przy ul. Dunajewskiego 5 II piętro

### Doroczna

## Konferencję okręgową PPS Okręgu Kraków-miasto

z porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie.
- 2) Sprawozdania: a) z działalności OKR i wszystkich instytucji partyjnych, b) skarbnika, c) wniosek Komisji Rewizyjnej.
- 3) Wybory: a) OKR, b) komisji rewizyjnej, c) sądu partyjnego, d) komitetu wydawniczego.
- 4) Referat o sytuacji politycznej delegata CKW.
- 5) Wolne wnioski.

Przedmiotem dyskusji i uchwały mogą być wolne wnioski zgłaszane najpóźniej na 3 dni przed konferencją okręgową na piśmie na ręce sekretarza OKR. Inne wnioski w razie uzyskania poparcia większości członków Konferencji, zostaną oddane do OKR do rozpatrzenia i przedstawiania najbliższej konferencji okręgowej.

Za OKR PPS:

W. Wolnont, sekretarz. P. Mastek, przewodniczący.

z troską przed — uśmiezkami. Minister skarbu mówi, że „zdaje mu się”, ale nie stawia apodyktycznego twierdzenia, gdy widzi — mówiąc prostym językiem — że już przelżyłszy szczyt kryzysu, ale nie objwia w bawelne słów, gdy mówi jasno i przestrzega przed zbyt pochlebnym sądem, przed uważaniem pewnych odznak, zresztą możliwie przemijających, za stałą poprawę.

Do takiego blamażu dochodzi się, gdy się zbyt gorliwie słusi. Nie trzeba przesadzać w służalstwie, tj. widzieć w życiu gospodarzem to, czego nawet minister nie dostrzega. A ten ma lepsze środki do ocenienia tego, co rzeczywicie jest.

## Interes a polityka

Stany Zjednoczone są obecnie jedynym wielkim państwem, nie utrzymującym stosunków dyplomatycznych z Rosją sowiecką. Co kwartał ogłasza się, że stosunki mają być nawiazane, że toczą się poufne rokowania — w rezultacie między Waszyngtonem a Moskwą drat dyplomatyczny jest ciągle przerywany.

Natomiast bardzo czynny jest drat handlowy. Obywatele Stanów Zjednoczonych nie troszczą się o to, że w Moskwie nie mają ambasadora, lecz sami wysyłają tam delegację dla badania możliwości handlowych i zyczącej amerykańskim możliwości to szeroko wyszukują. Rząd amerykański „urzędowo” nie o tem nie wie, natomiast „nieurzędowo” bardzo ten kontakt handlowy popiera. Jak dalece rząd Stanów Zjednoczonych zabiega o nawiazanie bezpośrednich stosunków handlowych z sowiełami, wynika z następującej informacji z Waszyngtonu.

„Ukazano się ogłoszenie o wystawieniu na sprzedaż 30 statków, należących do marynarki Stanów Zjednoczonych. Statki te sprzedane będą pod warunkiem, że zostaną one zarejestrowane jako statki cudzoziemskie, oraz że użyte będą do celów komunikacji handlowej między Leningradem a portami rosyjskimi: m. Czernego, zatoki perskiej i Syberji. W końcu ogłoszenie urzęd marynarki zaznacza, iż żadna zmiana w polityce

rządu w sprawie uznania ustroju sowieckiego nie jest przewidywana. Cena kupna oznaczona została na 1,471,000 dolarów.”

A więc rząd amerykański na punkcie politycznym pozostaje nieugięty, ale na punkcie interesu robi wielki prezent: 30 okrętów za niecale półtora miliona dolarów pod warunkiem, że będą one kursowały wyłącznie między portami rosyjskimi. Nie mówi się wprawdzie, że okręty to mają przewozić wyłącznie towary amerykańskie, ale już ich nabycy — naturalnie Amerykanie — potrafią pozbiedz się konkurencji i sami robić interes. Tak to wygląda „mianowicie do ustroju komunistycznego” — pieniądź nie śmierdzi.

## ROBOTNICZY KLUB SPORTOWY „LEGIA” W KRAKOWIE

W sobotę 16 listopada w salach Domu Robotn. ul. Dunajewskiego 5 II piętro odbędzie się

## ZABAWA JESIENNA

Początek o godz. 9 wieczór.  
Bufiet tani i obfity we własnym zarządzie. Jazd-Band. Wstęp 250 zł.  
Zaproszenia wydaje się w lokalu Legii, ul. Dunajewskiego 5 III p. od godz. 6 do 9 wieczór.





# Władomości polityczne

## ZRÓWNAŃ PRAW CUDZOZEMCÓW

Jednak „Kurier Poznański” stwierdza, że wiele pozostało niewyjaśnionego w tej sprawie.

Pisze:

Narodowa Partia Robotnicza wyznarła sie Robotyko. Jak „Prawda” występująca w roli organu NRP, nie jak gdyby ją zobowiązuwały daleki słuhy tych panów. Krzecz wymaga jasnego postawienia.

Obok tego zwraca uwagę ów dziennik, że w „Prawdzie” mialo sie pojawić oświadczenie polityczne zarządu NRP, ale go nie wiada. Nadto „Prawda” zdolala powiększyć swoja objętość. — Z drugiej strony p. Milczyński, który zajął miejsce p. Kosogowskiego, jak widać z artykułu tegoż „Kuriera”, przemawiał jako gość na zebraniu endeckiem — co „Prawda” przemilczała.

Zapewne, stosunki niezwykłe. — Wracając zaś do umowy, której tekst powtórzyliśmy, nie wymaga ona chyba komentarzy. Tworzy ona jaskrawa próbkę moralnej sanacji.

## UTARCZKA SĄDOWA O WYRAZ „BYCZO”

W związku z procesem prasowym p. Adolfa Nowaczyńskiego wynikł przed sądem w Warszawie spór o to, czy wyrażenie „byczo” jest monopolem ministra Stawoja Składowskiego, czy też może naprowadzać na myśl i kogo innego.

Wymyślamy nie szczegółów z długiego sprawozdania „Gazety Warszawskiej”, w której, jak wiadomo, rozpisuje się p. Nowaczyński.

Wedle tej relacji badany jako świadek urzędnik cenzury Kryżer wyraził przekonanie, że artykuł, będący przedmiotem rozprawy, był oświadczeniem przeciw rządowi podobnym innym dla tego, że jak pisze „Gaz. Warsz.” — „użyło w nim słowa „byczo”, którym często posługuje się minister Składowski.”

Na to obrońca adwokat Zabłocki prosił sąd o udzielenie 7-dniowego terminu dla przedstawienia numerów „Głosu Prawdy”, w których p. Stępczyński używał słowa „byczo”.

Odeśmy tu, że nie jest to pierwszy nieporozumienie, powstałe na ile używania określenia „byczo” (dla okazania zadowolenia i pochwały).

Bardzo dziwna zdumienia i dotknięta była górnika ze schroniska na hali Gąsienicowej, gdy jakiś turysta, popijając podane mu mleko, zawykrokiwał: to byłcie mleko!

Ale tamen epizod nie wywołał głębszych rozważań.

# Z SALI SĄDOWEJ

Kraków, 16 listopada.

## WYROK — SKAZUJĄCY REDAKTORÓW „KURIERKA”: BŁAZEWYJSKIEGO I STANKIEWICZA — ZATWIERDZONY!

W sierpniu br. zostali zasądzeni przez sąd okrękowy kamry w Krakowie redaktorzy „Kurierka” Aleksander Błazewyjski i Jan Stankiewicz za artykuł obelżywy, wymieniony przeciw posłowi Tow. Kwapińskiego. Sad okrękowy zasądził wówczas awanturę tego artykułu A. Błazewyjskiego za występki obrazcy cził na 14 dni aresztu e. z. za odpowiedniemu redaktora „Kurierka” Jana Stankiewicza za zamieszczenie swoich obelżywówk przez zamieszczenie tego obelżywego artykułu zasądził sad na 100 złotych grzywny z zamianą na dziesięć dni aresztu, nadto obaj oskarżeni zostali zasądzeni na zapłacenie kosztów w kwocie 200 zł.

Przeciw temu wyrokowi waleśi oskarżeni red. Błazewyjski i Stankiewicz odwołanie do sądu apelacyjnego w Krakowie, zaś oskarżyciel prywatny poseł Kwapiński zgłosił odwołanie co do Błazewyjskiego z powodu niekłego wymiaru kary i z powodu odmówienia swoich obelżywówk „Kurierka”. Na wrocześnie rozprawie przed sądem apelacyjnym obrońca oskarżonych dr. Rapoport przedstawił odwołanie oskarżonych, zaś zastępca oskarżyciela prywatnego poseł Kwapińskiego adwokat dr. Rosenzweig odniósł odwołanie i domagał się podwyższenia kary i konfiskaty artykułu „Ilustrowanego Kurjera Codziennego”, zawierającego obelgi przeciw posłowi Kwapińskiemu. Po drugiej naradzie trybunał apelacyjny wydał wyrok zatwierdzający zasądzenie redaktora Błazewyjskiego na 200 złotych aresztu, zaś redaktora Stankiewicza Jana na 100 złotych aresztu z zamianą na dziesięć dni aresztu, a zarazem, uwzględniając odwołanie posła Kwapińskiego, orzekł trybunał apelacyjny konfiskacie odnośnego obelżywego artykułu „Kurjera Codziennego” i zasądził oskarżonych na poniesienie kosztów postępowania apelacyjnego.

Trybunałowi przewodniczył wiceprezes sądu apelacyjnego dr. Markiewicz, wotowali zaś sędziowie apelacyjni dr. Frąckiewicz i dr. Parylewicz.

# „Grube ryby” w Teatrze TUR

W niedziele dnia 17 bm, Teatr TUR w Domu Robotniczym przy ul. Dunajewskiego 5 II piętro daje około drugi niezwykły wesoła komedie w 3 aktach Michała Bałuckiego w „GRUBE RYBY”.

Na premierze „Grube ryby” były okłaskiwane przez tłumnie zebraną na sali publiczność za doskonałą grą artystów-amatorów i wesołą treścią komedii. Pożyczył przedstawienie punktualnie o godzinę 6 wieczór. Bilety wstępu od 1 zł. 50 gr. do 50 gr. do nabycia przed przedstawieniem w tow. Pietruchy.

W antrakcie koncert orkiestry Org. Mi. TUR.

dory 1 kg. 0'60—1 zł., karp żywy 1 kg. 4 zł., szczupak żywy 1 kg. 6—7 zł., lipń 2 kg. 4 zł., brzoza 1 kg. 6—7 zł., świni 1 kg. 5 zł., łeszcze 1 kg. 6—6'50 zł., okoń 1 kg. 3 zł.

# Z Rady m. Krakowa

Na czwartkowym posiedzeniu krakowskiej Rady miejskiej — po powzięciu jednomyślnie uchwały co do przyspieszenia gminy miasta Krakowa do Wojewódzkiego Międzykomunalnego Związku Opiek Społecznej — wybrano 11 członków Rady miejskiej jako delegatów na walne zebranie tego związku, mającego reprezentować gminę Kraków; z półrocznej socjalistycznej zostali wybrani tow. dr. Emil Bobrowski i Jan Packan, jako zastępca tow. Kustowicki.

Następnie Rada miejska uchwalała zaciągnięcie pożyczki w Banku Handlowym w Warszawie za żyrem gminy miasta Krakowa w kwocie 112.000 dolarów na wykonanie inwestycji w elektrowni miejskiej, Warming pożyczki są o tyle niekorzystne, że oszacowanie wynosi 12 i pół procent rocznie.

Dalej uchwalała zaciągnięcie pożyczki w tow. ubezpieczeń „Fenix” w wysokości 200.000 złotych z tem, że Tow. „Fenix” zobowiązało się na poczet powyższej pożyczki wypłacić gminie w bieżącym roku 1920 kwotę 700.000 złotych, zaś doliczenie dalszych kwot aż do wyczerpania całej sumy pożyczkowej 2.000.000 zł., nastąpi sukcesywnie od roku 1930 w kwotał odpowiadających 10 proc. wszystkich kwót funduszu ubezpieczeniowego tow. „Fenix” w danym roku, pod zastrzeżeniem uznania rat tych za porzeczne na funduszu wspomniany przez Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń.

Pożyczka ta ma być użyta na pokrycie częściowego wydatków przewidzianych w budżecie nadzwyczajnym na rok 1929-30 między innymi: na budowę szkół powszechnych pierwsza rata 200.000 zł., na budowę IV mostu na częściowe pokrycie 400.000 zł., na budowę miejskiego domu wypoczynkowego w Zakopanem w zarządzenie do lasu Wolskiego 30.000 zł., budowę baruka dla bezdomnych 100.000 zł., na częściowe pokrycie niedoboru budżetowego za lata ubiegłe 220.000 złotych itd.

Następnie na żądanie wielu radców miejskich prezydent zarządził pauzę 10-minutową dla obrad komisji parlamentarnych klubów Rady miejskiej celem zastanowienia się nad zajęciem stanowiska w sprawie rozruchów na uniwersytecie. Klub socjalistyczny stanął na stanowisku, że należy wydać odezwe do całego społeczeństwa tej treści, że rozruchy te nie przyniosły korzyści młodzieży, a szkoda interesom Państwa, Oczwista uchwala taka mogła mieć znaczenie tylko wtedy gdyby była jednomyślną opinią całej Rady miejskiej. Poniemże endecy oświadczyli się przeciw takiej emuncjacji Rady miejskiej, twierdząc, że sprawa ta może być zatłumiona tylko przez władze uniwersyteckie i że endecja jest w kontakcie z młodzieżą akademicką i że sprawa rozruchów jest już nieaktualna, przeto postanowiono, że na wyпадek, gdyby zaszła ku temu potrzeba, prezydent miasta zwoła komisję parlamentarną celem zastanowienia się nad stanowiskiem Rady miejskiej w tej sprawie.

W końcu po zerwaniu uchwalońno dodatkowe kredyty na inwestycje w szkołach miejskich — poczem Prezydent miasta zamknął posiedzenie Rady miejskiej.

## SKŁADKI

NA OFIARĘ 6 LISTOPADA: Kolo ZZK Czecchowice zł. 6'10, robotnicy wapienika miejskiego zł. 8, konduktor i służba placowa Kraków-Plaszów zł. 61, Kolo ZZK Kraków-Plaszów zł. 10, zebrane do puszki zł. 90'75, sekcja Elektrycznej miejskiej zł. 126'70, sekcja Parku samochodowego zł. 3'10, robotnicy ogrodów miejskich zł. 5'50.

# Przegląd gospodarczy

## BILANS BANKU POLSKIEGO

Warszawa, 15 listopada (PAT). Bilans Banku Polskiego za pierwszą dekadę listopada wykazuje zapas zółta 682.994.000 zł. tj. o 40.000 zł. więcej niż w poprzedniej dekadzie, waluty i należności zagraniczne zaliczone do pokrycia wzrosły o 2.058.000 zł. do sumy 414.008.000 zł., natomiast niezaliczone do pokrycia zmniejszyły się o 4.548.000 zł. do sumy 95.730.000 zł. Portfel wekslowy w spadku o 8.408.000 zł. i wynosi 736.582.000 zł. Sumy przychodów 76.016.000 zł. Porozycła natychmiast płatnych zobowiązań wzrosła 67.926.000 zł. do sumy obecnie 479.431.000 zł. Obieg biletów bankowych spadł o 81.761.000 zł. i wynosi 1.310.415.000 zł. Stosunek procentowy pokrycia obiegów biletów bankowych i natychmiast płatnych zobowiązań banku wyliczone zółtem wynosi 38'13 proc. tj. o 8'13 proc. ponad pokrycie statutowe, pokrycie kruszczo-walutowe wynosi 61'39 proc. tj. o 21'39 proc. ponad pokrycie statutowe. Wzrosłoby pokrycie zółtem samego tylko obiegu biletów bankowych wynosi 62'07 procent.

## Z TARGU PIATKOWEGO W KRAKOWIE

Na piątkowym targu placowo: mlieko zebrane 1 litr 30—35 kr., mleko niezber. 1 litr 40—45 kr., śmietanka słodka 1 litr 60—65 gr., śmietanka kwaśna 1 litr 190—240 kr., masło wytrawione 1 funt 60—70 kr., jajka 10—12 zł., białka kura 14'80—18 zł., jajka szty. 25—26 kr., kura sztyka 4—12 zł., kurczeka para 4—8 zł., kaczka żywa szty. 4—6 zł., kaczka bita szty. 3—5 zł., zaś żywa szty. 10—12 zł., geś bita szty. 7—10 zł., indyjska szty. 12—15 zł., indyk szty. 14—17 zł., zając w skórze szty. 8—9 zł., zając bez skóry szty. 5—7 zł., jabilka kraj. kompot 1 kg. 0'60—1'20 zł., jabilka stołowa 1 kg. 1'40—2 zł., boraki 1 kg. 12—15 gr., cebula 1 kg. 25—30 kr., kalafior szty. 0'50—1 zł., pomii-







## Związki i zgrupowania

**OKP PPS KRAKÓW-MIASTO** odbędzie posiedzenie w swoim biurze w sobotę 16 m. o godzinie 6:30 wieczorem.

**POSIEDZENIE WYDZIAŁU RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH** odbędzie się we wtorek 19 m. o godzinie 6:30 wieczorem w sekretariacie Rady ul. Danaiewskiego 5, III piętro. Upraszca się wszystkich członków wydziału o niezawodne i punktualne przybycie.

**KOMISJE REWIZYJNA RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH:** tow. Lecznara, Wiktor i Kulka wyzwa się na dzień 17 listopada godz. 10 rano do biura Rady Zaw.

**POSIEDZENIE ZARZĄDU ZWIĄZKU ROBOTNIKÓW ODZIEWIOWYCH** odbędzie się w poniedziałek 18 m. o godzinie 7 wieczór.

**BACNOŚĆ DOZORCY DOMOWI W KRAKOWIE!** W niedzielę 17 listopada o godzinie 2 popołudniu odbędzie się zgromadzenie przy ul. Danaiewskiego 5 II piętro.

**BACNOŚĆ DOZORCY DOMOWI W PODGÓRZU!** W niedzielę 17 listopada o godzinie 2 popołudniu odbędzie się zgromadzenie dozorców przy placu Serkowskiem 7.

**BACNOŚĆ SŁUŻBA DOMOWA W KRAKOWIE I PODGÓRZU!** W niedzielę 17 listopada o godzinie 5 popołudniu odbędzie się zgromadzenie przy ul. Danaiewskiego 5 II piętro.

**WALNE ZGROMADZENIE RKS „LEGJA” W KRAKOWIE** odbędzie się w niedzielę 17 m. o godzinie 4 popołudniu w lokalu klubu przy ul. Danaiewskiego 5, III piętro z następującym porządkiem dziennym: 1) czytanie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia; 2) sprawozdanie zarządu; 3) sprawozdanie kierowników poszczególnych sekcji; 4) sprawozdanie skarbnika; 5) sprawozdanie Komisji rewizyjnej; 6) dyskusja; 7) wybór nowych władz klubu; 8) wnioski i interpelacje. W razie braku kompletu walne zgromadzenie odbędzie się o godzinie później bez względu na ilość obecnych.

**ZARZĄD ORGANIZACJI MŁODZIEŻY TUR** przeprowadza rejestrację swych członków do końca listopada br. Wzywa się wszystkich członków o zgłaszanie się z legitymacjami u sekretariacie

Organizacji Młodziży TUR codziennie od godziny 6 do 8 wieczorem.

**WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW ZW. ZAWODOWEGO PRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH**, odroczne z dnia 9 m., odbędzie się w sobotę dnia 30 listopada br. w sali Teatralowej przy Pałacu Saskim, rynek nr. 34 (sala koncertowa Wł. Dobrzańskiego) o godzinie 5:30 wieczorem. Porządek dzienny: 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia. 2) Sprawozdanie ustępującego Zarządu i ustalenie programu pracy na przyszłość. 3) Sprawozdanie skarbnika. 4) Sprawozdanie Komisji Kontrolującej. 5) Dyskusja. 6) Wybór Zarządu, Komisji Kontrolującej i Sądu Związkowego. 7) Zmiana statutu. 8) Wnioski i interpelacje. W razie braku kompletu, Walne Zgromadzenie rozpocznie się w drugim terminie o godz. 6 tego samego dnia, bez względu na ilość obecnych członków. Traca prawa głosowania zalegający z opłatami za miesiąc bieżący i dwa miesiące minione (o ile nie uzyskają legalnego odroczne nalegających opłat do dnia 20 m.). Wszelkie wnioski na Walne Zgromadzenie należy przesyłać na ręce Zarządu najpóźniej 10 dni przed walnym zgromadzeniem, i to, dnia 20 listopada 1929 r.

**ZEBRANIE CZŁONKÓW „FRAJHAT” I PARTII „POALE-SJON”** odbędzie się w sobotę 16 listopada o godz. 2:30 popołudniu w lokalu przy ul. Sebastianowa 7 z porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie z dotychczasowej działalności. 2) Praca klubowa. 3) Przygotowania do konferencji partyjnej.

**W DZIESIĄTĄ ROCZNICĘ** śmierci niedożywanego tw. Oszasa Neckera odbędzie się w niedzielę 17 listopada o godzinie 2:30 popoł. nad grobem zmarłego na cmentarzu żydowskim zebranie żałobne, na które wszystkich towarzyszy zapraszają Krakowski komitet „Frajhat” i „Poale-Sjon”.

**ZYDOWSKIE TOWARZYSTWO OŚWIATY LUDOWEJ** urządzi w niedzielę 17 listopada o godzinie 7:30 wiecz. w lokalu przy ul. Krakowskiej 23 wykład tow. Dr. Gustawy Jofowej, na temat: „Opieka nad dzieckiem we Wiedniu”.

## ROZPOWSZECZNIACIE „NAPRZÓD”!

**SUKNIE, GARSOKNI TRYKOTOWE, KASKI SZLAFROK, FOLLOWERY.**  
**REKORDOWO NISZKIE CENY!**  
Specjalny magazyn konfekcji damskiej.  
**DOM MODELI**  
**WILHELM VOGLER**  
Kraków, FLORJANSKA 10 — Tel. 3487  
Prosimy oglądać naszą wytwory i przekonać się o niskich cenach. 1298

**Biuro porady prawnej w sprawach administracyjnych**  
**Dra KAROLA ARCTA**  
członk. rady Województwa  
w Krakowie, ul. Jasnowskich 1. B.  
**SPRAWY:** Kolidacje, egzaminowa, dyspens, zmiany nazwisk, wojażka (ligi i odroczenia), przemyślowe, mozoopolowe, podatkowe, emarżowe (głównie), wdnie i wiolekcie, lasowa, rybackie, drogowa, religiozna, polna, samohodowa, przyrodnicza, wozowa, wozowa, stowarzyszenia i związków, zespołowe i dowodów obywatelskich, cudzoziemców, kart na iroń, ubezpieczeń, szkole, budowlane, odbudowy, inwalidów, sprawy adma, karne, pl. Informacje, interwencje, zastępowanie prawne, prosby, rekursy, odwołania.

**„VARSOVIE”** Ubrania i raglany męskie  
**MAGAZYN OBUWIA** z bliskiej materji, wyśmienitej wyroby  
**UBRAN MĘSKICH** wartości 800 złotych  
Kraków, ul. Lubicz 3 za gotówkę.

Uważałem skradzioną kapturkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Senok, Stanisław Urbanek, rocznik 1902, cel. p. Polnaka Karol.

**PRZYBORY SZEWSKIE** poleca **HERMAN BRONNER**  
KRAKÓW, ULICA DZIETUSKA L. 46.

## REPERTUAR

### TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Sobota: „Artyści” (premiera — nowość) (z udziałem Stefana Jaracza).  
Niedziela popoł.: „Wiati od pół” (ceny zmniejszone); wiecz.: „Artyści” (nowość) (z udziałem Stefana Jaracza).  
Poniedziałek: „Artyści” (z udziałem Stefana Jaracza).

### „GONG” (Rajska 12)

Codziennie: Rewja „Pst, pst, dziewczusko!”

### WYKŁADY TUR

Warszawska (Aleja Królewska 59)  
Niedziela 17 m. 5 pop.: Tow. Dr. Wanda Gancówna: „Lud a państwo”.

### KINO TEATRY

Bagatela: „Miesto miłości” (Iwan Petrowicz).  
Corso: „W saponach złotych djabłów”.  
Dom Zolnierza Polskiego: „Adjutant”.  
Nowości: „Miesto miłości” (Iwan Petrowicz).  
Promień: „Burza”.  
Sztuka: „Łódź podwodna S 44”.  
Lecisko: „Narzeczone Mr. 68” (Konrad Veidl).  
Wzrost: „Dzika orchidea” (Greta Garbo).  
Warszawa: „Ludzie nocy”.

### RADJO KRAKOWSKIE

Sobota 16 listopada  
11:58: Sygnal czasu, hejnał z wiewsy Marjaćkiej, 22:00: Koncert z płyt gramofonowych. 12:10: Komunikat meteorologiczny. — 15:00: Komunikat gospodarczy. 16:15: Prof. Jan Stanisławski: Lekcja angielskiego. 16:40: Koncert z płyt gramofonowych. 17:15: Odczyt: „Poglądy na charakter człowieka” — wygłosi Dr. Tadeusz Prackowski, asystent Uniwersytetu Jagiellońskiego. 17:45: Słuchowisko dla dzieci z Wilna. 18:45: Rozmowa, komunikaty. 19:15: Głędła zolnicza z Warszawy. 19:28: Przegląd polityki zagranicznej ubiegłego tygodnia — wygłosi Dr. Jan Regula, wicektorski Uniwersytetu Jagiellońskiego. 19:58: Sygnal czasu z obserwatorium astronomicznego z Warszawy. 20:00: Hejnał z wiewsy Marjaćkiej. 20:05: „Reminiscencje z ekranu” — wygłosi p. Zygmunt Lednorski. 20:30: Koncert z Warszawy. 22:00: Felieton i komunikaty z Warszawy. 23:00: Muzyka taneczna z hotelu „Bristol” w Warszawie. 24:00: Hejnał z wiewsy Marjaćkiej.

## W BIBLIOTECE TUR

(Kraków ul. Danaiewskiego 5).

aż do nabycia:

|   |      |
|---|------|
| Kopankiewicz: Ubezp. pracown. umysł.  | 1.50 |
| Di. Grzywo-Dąbrowski: Psychologia prostytutki   | 2.—  |
| Kiełcki: Feliks „Perł”  | 1.—  |
| Wielński: Dziś i jutro socjalizmu   | .70  |
| Wasilewski: Zarys dziejów P. P. S.  | 2.80 |
| Porczak: Walka o demokrację   | 1.50 |
| Porczak: Religia a polityka   | .80  |
| Dr. Daniel Gross: Powojenna odbudowa i przebudowa gospodarcza Polski  | 1.20 |
| Kraheńska: Praca dzieci i młodocianych Zagrodzi   | 2.50 |
| Zagrodzi: Umowa o pracę pracown. umysłowych   | 3.—  |
| Sądy pracy  | 2.40 |
| Szymorowski: Umowa o pracę robotników   | 2.40 |
| Roszkowski: Unioły wypoczynkowe   | 3.—  |
| Orsetti: Karol Fourier, apostoł pracy rodosnej  | .40  |
| Orsetti: Robert Owen, wielki przyjaciel ludzkości   | .40  |
| Putnia robotnicza   | 1.—  |
| Łutnia robotnicza   | .40  |
| Stanisław Rychliński: Człowiek w przemyśle polskim (w świetle wyników ankiety Związku Stowarzyszonych Robotniczych) | 4.—  |
| M. Niedziatkowski: „Demokracja parlamentarna w Polsce”  | 1.80 |



## Zygmunt Rendel

poleca węgiel i koks górnośląski, węgiel dąbrowicki i węgiel z kopalni „Bory” oraz drzewo opalowe jodowe, sosnowe i bukowe

Biuro: Pawia 8. 284 i 3611  
Telefony: 284 i 3611  
Stłady: Zabłocie

## Do P. T. Publiczności!

Niniejszem zawiadamiam, iż moje prawne strzeżone i dyplomowane, od lat przy chrypcy i bólu gardła z skutkiem używane

## „PASTYLKI GLAZIAL”

zostały przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych po przeprowadzonej analizie jako specyfik farmaceutyczny (Nr. Z. F. 1282/29) działający jak lekarstwo na kaszel i chrypcę, dla dorosłych i dzieci, uznane

Leży w interesie każdej jednostki o skutecznym działaniu „GLAZIALU” się przekonać.

**Cena torebki 50 gr.**  
Dla P. T. Aptekarzy i Drogerzystów znaczny rabat. P. T. Lekarzom na żądanie próbek gratis.

Setki uzdów. Bezczłoniak na nadfledownictwo!

Jedyny wytwórca  
**J. PASTERNAK, Bielsko, Śląsk.**

## Wszystkie artykuły

w zakres handlu towarów magazynów, kolonjajów i delikatessów wchodzące, tudzież wina, wódki, likieru konfaki tak krajowe, jakoteż zagraniczne po przystępnych cenach poleca:  
**WOJCIECH OLSZOWSKI, Kraków**  
Mały Rynek, róg ul. Szpitalnej  
UWAGA: Zakupując towary należy się dobić o straconej godności

## Originalne angielskie maszyny kuśnierskie

„SUCCES” Typ A.  
Albcock & Hasfield Ltd. London, E. C. 1. — poleca na dogodnych warunkach

Towarzystwo Handlowe „IRWING”  
Kraków, ulica Grodzka L. 60.

Prospektu na żądanie darmo.